



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

LE34 GRUPPEN LANDINSPEKTØRAKTIESELSKAB

ENERGIVEJ 34, 2750 BALLERUP

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. april 2018

Henrik Lennartz-Johansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LE34 Gruppen Landinspektøraktieselskab Energivej 34 2750 Ballerup Hjemmeside: www.le34.dk E-mail: stn@le34.dk CVR-nr.: 27 75 85 92 Stiftet: 13. maj 2004 Hjemsted: Ballerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Bang Jakobsen, Formand Søren Boysen Henrik Lennartz-Johansen Jens Terp Bernberg Madsen Lars Vognsen Christensen Dorte Ellegaard Anders Nygaard Møller Steen Nielsen
Direktion	Steen Nielsen Lars Vognsen Christensen Jens Terp Bernberg Madsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Finanscenter Storkøbenhavn, Hovedvejen 107 2600 Glostrup
Advokat	Bech Bruun Langelinie Alle 35 2100 København Ø

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets driver landinspektørvirksomhed i henhold til Lov om Landinspektørvirksomhed og ejer herudover aktier i datterselskabet Geoteam A/S og det associerede selskab Landinspektørfirmaet LE34 A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets koncernresultat efter skat på 11,3 mio. kr. anses for meget tilfredsstillende og over ledelsens forventninger til regnskabsåret.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer, at den generelle aktivitet inden for bygge- og ejendomssektoren i 2018 vil være på niveau med 2017. Forventningerne til 2018 er således et primært driftsresultat på 2017-niveau.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
NETTOOMSÆTNING		6.973.526	6.741
Vareforbrug og andre produktive udgifter.....		-24.000	-24
Andre driftsindtægter.....		3.333	42
Andre eksterne omkostninger.....		-906.217	-772
BRUTTORESULTAT		6.046.642	5.987
Personaleudgifter.....	1	-8.410.588	-9.748
Af- og nedskrivninger.....		-120.736	-121
DRIFTSRESULTAT		-2.484.682	-3.882
Indtægter af kapitalandele.....	2	13.113.957	10.570
Finansielle indtægter.....	3	355.781	412
Finansielle omkostninger.....	4	-193.987	-254
RESULTAT FØR SKAT		10.791.069	6.846
Skat af årets resultat.....	5	511.116	818
ÅRETS RESULTAT		11.302.185	7.664
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		8.000.000	6.800
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		2.384.118	1.386
Overført resultat.....		918.067	-522
I ALT		11.302.185	7.664

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Biler.....		107.648	295
Materielle anlægsaktiver.....	6	107.648	295
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		11.564.255	8.408
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		20.584.637	20.952
Andre værdipapirer.....		991.592	1.727
Finansielle anlægsaktiver.....	7	33.140.484	31.087
ANLÆGSAKTIVER.....		33.248.132	31.382
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		14.356.319	7.578
Udskudte skatteaktiver.....		15.286	2
Andre tilgodehavender.....		21.083	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	367
Tilgodehavender.....		14.392.688	7.947
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.392.688	7.947
AKTIVER.....		47.640.820	39.329
PASSIVER			
Aktiekapital.....		10.000.000	10.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		12.161.744	9.374
Overført overskud.....		2.884.243	1.967
Udbytte for regnskabsåret.....		8.000.000	6.800
EGENKAPITAL.....		33.045.987	28.141
Gæld til pengeinstitutter.....		51.436	623
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		90.418	103
Gæld til tilknyttede selskaber.....		12.498.363	8.681
Selskabsskat.....		159.668	0
Anden gæld.....		1.794.948	1.781
Kortfristede gældsforpligtelser.....		14.594.833	11.188
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		14.594.833	11.188
PASSIVER.....		47.640.820	39.329
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	10.000.000	9.373.287	1.966.176	6.800.000	28.139.463
Betalt udbytte.....				-6.800.000	-6.800.000
Andre reguleringer.....		404.339			404.339
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.384.118	918.067	8.000.000	11.302.185
Egenkapital 31. december 2017.....	10.000.000	12.161.744	2.884.243	8.000.000	33.045.987

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Personaleudgifter			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2016: 8)			
Løn og gager.....	8.215.227	9.550	
Pensioner.....	166.598	166	
Andre omkostninger til social sikring.....	28.763	32	
	8.410.588	9.748	
Indtægter af kapitalandele			2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	6.403.136	3.247	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	6.710.821	7.323	
	13.113.957	10.570	
Finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra associerede virksomheder.....	201.016	232	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	154.765	180	
	355.781	412	
Finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	187.920	233	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6.067	21	
	193.987	254	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-498.277	-823	
Regulering af udskudt skat.....	-12.839	5	
	-511.116	-818	
Materielle anlægsaktiver			6
		Biler	
Kostpris 1. januar 2017.....		603.680	
Afgang.....		-200.000	
Kostpris 31. december 2017.....		403.680	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		308.629	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-133.333	
Årets afskrivninger.....		120.736	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		296.032	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		107.648	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				7
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2017.....	7.848.136	11.552.092	1.726.819	
Afgang.....	0	0	-735.227	
Kostpris 31. december 2017.....	7.848.136	11.552.092	991.592	
Opkrivninger 1. januar 2017.....	560.422	9.399.785	0	
Udloddet resultat	-3.247.439	-7.482.400	0	
Årets opkrivninger	6.403.136	6.710.821	0	
Andre reguleringer.....	0	404.339	0	
Opkrivninger 31. december 2017.....	3.716.119	9.032.545	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..	11.564.255	20.584.637	991.592	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Geoteam A/S, Ballerup.....	16.759.790	9.279.907	69 %	
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Landinspektørfirmaet LE34 A/S, Ballerup.....	48.992.999	16.943.390	39,7 %	
Eventualposter mv.				8
Operationel leasing:				
Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 13 måneder med en samlet restleasingydelse på 583 t.kr. og en gennemsnitlig årlig ydelse på 576 t.kr.				
Eventualforpligtelser				
Hæftelse i sambeskatningen				
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				9
Til sikkerhed for alt mellemværende mellem Danske Bank og Landinspektørfirmaet LE34 A/S har selskabet stillet ulimiteret kaution for 39,6% af engagementet.				
Herudover har selskabet givet selvskyldnerkaution i forhold til det associerede selskab Landinspektørfirmaet LE34 A/S's ejendomsaftale med Nordania Leasing A/S vedrørende ejendommen Energivej 34, 2750 Ballerup.				
